
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 09.04.2018 г. Грозный № 71 

О внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 6 июня 2013 года № 143 

В соответствии с Законом Чеченской Республики от 22 марта 2013 года 
№ 3-РЗ «О приватизации государственного имущества Чеченской Республики», 
а также в связи с кадровыми изменениями, произошедшими в органах 
исполнительной власти Чеченской Республики, Правительство Чеченской 
Республики 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики от 6 июня 

2013 года № 143 «Об утверждении Порядка разработки прогнозного плана 
(программы) приватизации государственного имущества Чеченской Республики» 
(далее - Постановление) изменение, изложив пункт 2 в следующей редакции: 

«2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики -
министра финансов Чеченской Республики С.Х. Тагаева.». 

2. Внести в Порядок разработки прогнозного плана (программы) приватизации 
государственного имущества Чеченской Республики, утвержденный 
Постановлением, следующие изменения: 

2.1. В пункте 2 после слов «(далее - отраслевые органы)» дополнить словами 
«орган, уполномоченный осуществлять приватизацию республиканского 
имущества». 

2.2. В пункте 3: 
а) абзац первый после слов «отраслевые органы» дополнить словами 

«и орган, уполномоченный осуществлять приватизацию республиканского 
имущества»; 

б) абзац второй изложить в следующей редакции: 
«Указанные предложения учитываются отраслевыми органами и органом, 

уполномоченным осуществлять приватизацию республиканского имущества, 
при подготовке предложений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка. 

'>IIVU1'« ' ИЧГЙ..! 



в случае признания отраслевым органом или органом, уполномоченным 
осуществлять приватизацию республиканского имущества, соответствующего 
предложения нецелесообразным, физическое или юридическое лицо, выступившее 
с соответствующим предложением, отраслевым органом или органом, 
уполномоченным осуществлять приватизацию республиканского имущества, 
в письменной форме уведомляется об отклонении предложения, с обоснованием 
мотивов отклонения, в течение 10 календарных дней с даты поступления 
предложения отраслевому органу или органу, уполномоченному осуществлять 
приватизацию республиканского имущества.». 

2.3. В пункте 5: 
а) абзац первый после слов «На основе анализа и обобщения предложений 

отраслевых органов» дополнить словами « и органа, уполномоченного осуществлять 
приватизацию республиканского имущества»; 

б) абзац второй после слов «указанного в предложении соответствующего 
отраслевого органа» дополнить словами «или органа, уполномоченного 
осуществлять приватизацию республиканского имущества». 

2.4. Пункт 13 изложить в следующей редакции: 
«13. Предложения об ис101ючении государственного имущества Чеченской 

Республики из Программы представляются отраслевыми органами или органом, 
уполномоченным осуществлять приватизацию республиканского имущества, 
в уполномоченный орган по формам согласно приложениям 4-6 к настоящему 
Порядку по собственной инициативе, либо по инициативе физических 
и юридических лиц, указанных в пункте 3 настоящего Порядка. В последнем 
случае к предложениям отраслевых органов или органа, уполномоченного 
осуществлять приватизацию республиканского имущества, прикладываются 
подлинные экземпляры ходатайств инициаторов исключения государственного 
имущества Чеченской Республики из Программы. 

На основании согласованных в установленном порядке предложений 
отраслевых органов и органа, уполномоченного осуществлять приватизацию 
республиканского имущества, уполномоченный орган направляет в Правительство 
Чеченской Республики проект правового акта Правительства Чеченской Республики 
о внесении соответствующих изменений в Программу.». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Председатель Правите 
Чеченской Республиф1и11 J№ ^̂  )M-jj Р.С.-Х. Эдельгериев 


